
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 05 de julio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa Nro. 224-2023-CE-PJ de fecha 13 de junio del 2023; el Oficio 
Múltiple N° 010-2023-ST-UETI-CPP-PJ de fecha 19 de junio de 2023 (Exp.137-2023-CAP-
ST); el Oficio Nro. 248-2023-ANCPP-GAD-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 26 de junio del 
2023, remitido por la Administración del Módulo Penal Central; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por documento del antecedente, en atención a la Resolución Administrativa Nro. 
224-2023-CE-PJ, la Secretaria Técnica de la UETI Penal, informa que la Comisión 
Permanente de Acceso a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia 
en tu Comunidad, en colaboración con la Unidad de Equipo Técnico Institucional del Código 
Procesal Penal, realizarán talleres de capacitación con el objetivo de fortalecer los 
conocimientos de los/as jueces/zas, personal jurisdiccional y administrativo del Poder 
Judicial, con especial énfasis en la especialidad penal, referentes a la protección de los 
derechos humanos fundamentales de las personas con discapacidad y su adecuada 
atención durante su participación o involucramiento en un proceso judicial; es por ello que 
los días 6 y 7 de julio de 2023 se llevará a cabo el “Taller de capacitación sobre Protocolo 
de Atención Judicial de Personas con Discapacidad, uso de ajustes razonables y de 
procedimiento”; desde las 15:00 a 17:15 horas en el Auditorio de la Academia de la 
Magistratura, ubicado en Jr. Camaná N.° 669, Cercado de Lima; por lo que solicita la 
participación de jueces/zas, personal jurisdiccional y administrativo, conforme al detalle que 
adjunta, precisando que la participación no deberá afectar el despacho judicial. 
 

Segundo.- Por Oficio Nro. 248-2023-ANCPP-GAD-CSJLIMANORTE-PJ, la Administración 
del Módulo Penal, remite la lista de los participantes al citado taller, precisando la 
participación de veintidós (22) jueces/zas, especialistas de causa y audiencia el día 06 de 
julio del 2023 y la participación de veintidós (22) servidores administrativos el día 07 de julio 
del 2023, entre los cuales asistirán el Administrador del Módulo Penal, área de atención al 
público (encargados de Mesa de Partes) y notificadores; asimismo, precisa que la asistencia 
no afecta el despacho judicial. 
 

Tercero.- Dicha actividad es de interés institucional y tiene por objeto el fortalecimiento de 
los conocimientos de los involucrados, referente a la protección de los derechos humanos 
fundamentales de las personas con discapacidad y su adecuada atención durante los 
procesos judiciales; por lo que corresponde autorizar el desplazamiento respectivo de los 
participantes del Módulo Penal, conforme a la relación adjunta, conforme a los días 
señalados en el párrafo precedente.  
 

Por lo expuesto, en virtud de lo previsto en el artículo 90° inciso 3), 4) y 9) del Texto 
Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial; la Presidencia, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Primero: AUTORIZAR el desplazamiento de los jueces, juezas, personal 
jurisdiccional y administrativo, conforme al Anexo I que forma parte integrante de la 
presente resolución, para que participen en el “Taller de capacitación sobre Protocolo de 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Atención Judicial de Personas con Discapacidad, uso de ajustes razonables y de 
procedimiento”; a partir de las 13:30 hrs de los días 06 y 07 de julio del 2023 (conforme al 
detalle del Anexo I), a desarrollarse en el Auditorio de la Academia de la Magistratura, 
ubicado en Jr. Camaná N.° 669, Cercado de Lima; sin perjuicio de sus labores 
jurisdiccionales. 
 

Artículo Segundo: DISPONER que el Administrador del Módulo Penal Central, adopte las 
medidas correspondientes, a fin de garantizar el normal desarrollo de las actividades en los 
órganos jurisdiccionales y áreas administrativas de los jueces/zas que asistirán al citado 
taller por los días señalados.  
 

Artículo Tercero: PONER la presente resolución a conocimiento de la Secretaria Técnica 
de la Unidad de Equipo Técnico Institucional del Código Procesal Penal, de la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación de Personal, Administración del Nuevo Código Procesal Penal, de los 
participantes y de los interesados para los fines pertinentes.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 
 

 
Documento Firmado Digitalmente 

__________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN  

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/ehb 

 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I  
 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 “Taller de capacitación sobre Protocolo de Atención Judicial de Personas con Discapacidad, 

uso de ajustes razonables y de procedimiento” 
         

DÍA 06 DE JULIO DEL 2023  
Jueces, Juezas, Especialistas de Causas y Especialistas de Audiencia del Módulo Penal Central 

 

N° Apellidos Nombre(s) Cargo Juzgado 

Tiene 
alguna 
discapaci
dad 

Especialidad 
que atiende 
laboralmente 

Jueces 

1 AYALA SIMBRON FRANKLIN 

JUEZ DE PAZ 
LETRADO DE 
TRANSITO Y 
SEGURIDAD 
VIAL  

JUZGADO DE 
TRANSITO 

NO 
PAZ LETRADO - 
FALTAS 

2 
VARGAS 
EVANGELISTA 

LOURDES CECILIA 

JUEZA DEL 13° 
JUZGADO 
PENAL 
UNIPERSONAL  

13° JUZGADO 
PENAL 
UNIPERSONAL  

NO NCPP 

3 DÁVILA ALARCON 
DOMITILA 
MARILU 

JUEZA DEL 5° 
JUZGADO 
PENAL 
UNIPERSONAL  

 5° JUZGADO 
PENAL 
UNIPERSONAL  

NO NCPP 

4 BERTHA YESENIA SANCHEZ VARGAS 

JUEZA 14° 
JUZGADODE 
INVESTIGACION 
PREPARATORIA  

14° JUZGADODE 
INVESTIGACION 
PREPARATORIA  

NO NCPP 

Especialistas de Causas 

5 MORI MINAYA 
SANDY 
VANNESSA 

ESPECIALISTA 
JUDICIAL 

6° JIP EJECUCION NO NCPP 

6 
FERNANDEZ 
CALDERON 

DANNESA ALICIA 
ESPECIALISTA 
JUDICIAL 

2° JIP EJECUCION NO NCPP 

7 
GUEVARA 
QUEZADA 

PAMELA RAQUEL 
ESPECIALISTA 
JUDICIAL 

JIP EJECUCION NO NCPP 

8 LOPEZ BRICEÑO 
VERCINA 
ROSARIA 

ESPECIALISTA 
JUDICIAL 

7° JUZGADO 
PENAL 
UNIPERSONAL 

NO NCPP 

9 TINCO VILLANUEVA 
HASSER 
EDUARDO 

COORDINADOR 
DE CAUSA 

JUZGADOS 
PENALES 
UNIPERSONALES 

NO NCPP 

Especialistas de Audiencias 

10 
LACHIRA 
RIMAYCUNA 

MARIA 
GUADALUPE 

ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL DE 
AUDIENCIAS  
SEDEZ  
CONDEVILLA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

11 
PALOMINO 
SALAZAR  

VANIA DIANA 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL DE 
AUDIENCIAS  
SEDE 
ZARZAMORA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

12 
HUAMAN 
GAZANIGA 

MARIA 
ANAGELICA 

ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL DE 
AUDIENCIAS  
SEDE LOS ALISOS 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

13 TELLO SALAZAR 
GIANCARLO 
BRUNO 

ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

1JIPP, 2JIPP, 
1JIPT, 2JIPT 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

14 PALMA MENESES MILAGROS  
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

JUZGADO 
PENALES 

UNIPERSONALES 
NO 

AUDIENCIAS 
DEL NCPP 

15 NUÑEZ REATEGUI FRANCISCO LUIS 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA SEDE 

CARABAYLLO 
NO 

AUDIENCIAS 
DEL NCPP 

16 TORRES CAHUANA 
PERCY 
ALEXANDER 

COORDINADOR 
POOL 

AUDIENCIA 
NO 

AUDIENCIAS 
DEL NCPP 

17 FLORES PAZ VICTOR LUIS 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

18 JONDEC PEREDA 
JHORDI 
FRANCHESCOLI 

ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

19 ABANTO  LIÑAN  JOSE CARLOS 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

20 PANTOJA LOARTE XUXA YOVANA 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

21 TELLO TOLEDO SILVIA KARINA 
ESPECIALISTA 
DE AUDIENCIA 

POOL 
AUDIENCIA 

NO 
AUDIENCIAS 

DEL NCPP 

       

DÍA 07 DE JULIO DEL 2023  
Personal Administrativo - Módulo Penal Central 

       

N° Apellidos Nombre(s) Corte cargo 

Tiene 
alguna 

discapaci
dad 

Especialidad 
que atiende 

laboralmente 

Administradores 

1 ARCOS GALVAN JULIO CESAR CSJ LIMA NORTE 
ADMINISTRADO

R MODULO 
PENAL 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

Sub Administradores 

2 LOBATO CHAVEZ SERGIO ANTONIO CSJ LIMA NORTE 
COORDINADOR 

DE CAUSAS Y 
AUDIENCIAS 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

Mesa de Partes 

3 ZUÑIGA ZAMORA 
GIOVANNI 
FRANCESCO 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 
ATENCION AL 

PUBLICO 
NO 

ADMINISTRATI
VO 

4 CARRANZA LOPEZ 
FERNANDO 
JHOSEP 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 
ATENCION AL 

PUBLICO 
NO 

ADMINISTRATI
VO 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

5 
CABRERA 
VALVERDE 

DIEGO ALBERTO CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 

MESA DE 
PARTES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

6 CARBAJAL FLORES NOEMI NORINA CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 
ATENCION AL 

PUBLICO 
NO 

ADMINISTRATI
VO 

7 
DE LA CRUZ 
BALBUENA 

CAYETANO 
MANUEL 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 

MESA DE 
PARTES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

8 TIPA COTRINA PETER ANDERSON CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE DE 
CUSTODIA Y 

GRABACIONES 
NO 

ADMINISTRATI
VO 

9 OSORIO MONTES ADRIANA MARIA CSJ LIMA NORTE 
ENCARGADA DE 

MESA DE 
PARTES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

10 LAMA OBLITAS ESTEFANI CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

ATENCION AL 
PUBLICO 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

11 MEDINA LOPEZ MARIA ESTHER CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

ATENCION AL 
PUBLICO 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

12 
TERRONES 
ESPINOZA 

ELVIS CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

ATENCION AL 
PUBLICO 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

Notificaciones 

13 LEGUA ACOSTA 
ROBERTO 
ENRIQUE 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

14  RAMOS JIMENEZ 
MELANIE 
MARYCRUZ 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

15 ALZAMORA TEVES 
ROXANA 
ELIZABETH 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

16 
PEÑALOZA 
BOBADILLA 

EMILIANO CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

17 PRIETO BERROCAL 
ALVARO 
ANTONIO 

CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIV
O II 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

18  OYOLA VIRU MARIELA TERESA CSJ LIMA NORTE 
ESPECIALISTA 

JUDICIAL 
NO 

ADMINISTRATI
VO 

19 
 ZUÑIGA 
FERNANDEZ 

JULISSA NANCY CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

20 SAAVEDRA 
FERNANDEZ 

EULER LILER CSJ LIMA NORTE 
ASISTENTE 

COMUNICACION
ES 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

21  SIMEON VELASCO 
HERLINDA ELVIRA 

  
CSJ LIMA NORTE 

TECNICO 
JUDICIAL 

NO 
ADMINISTRATI

VO 

22 NARAGIO VASQUEZ JUAN SIMON CSJ LIMA NORTE 
ESPECIALISTA 

JUDICIAL 
SI 

ADMINISTRATI
VO 

 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000846-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-07-06T17:56:12-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




